
 

Pag. 1/3 

    PA Digitale selezione progetto n.6 /2018 

 

OGGETTO: Selezione pubblica mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali 

finalizzata alla individuazione di docenti in servizio in scuole aderenti al movimento delle Piccole Scuole idonei 

a partecipare a laboratori tematici indirizzati a formare docenti esperti di riferimento per le pratiche didattiche 

nelle piccole scuole in contesti di isolamento geografico anche con riferimento alla pluriclasse nell’ambito del 

PON “Per la Scuola” 2014-2020 Asse I - Progetto Piccole Scuole - Codice Progetto: 10.1.8.A1-FSEPON-

INDIRE-2017-1  

CUP: B59B17000010006 

Decreto di nomina della commissione esaminatrice 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

PREMESSO che il D.Lgs. 218/2016 ha introdotto norme per la semplificazione delle attività degli 

Enti Pubblici di ricerca, ribadendone l’autonomia statutaria e regolamentare, anche in merito alla 

cooperazione scientifica e tecnologica con istituzioni ed enti di altri paesi (art. 3, comma 2) lettera 

d); 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 

20/10/2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 6 del 03 agosto 2017; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot. n. 29576 /E4 del 12/10/2018 con cui si è dato avvio 

alla Selezione pubblica mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali 

finalizzata alla individuazione di docenti in servizio in scuole aderenti al movimento delle Piccole 

Scuole idonei a partecipare a laboratori tematici indirizzati a formare docenti esperti di riferimento 

per le pratiche didattiche nelle piccole scuole in contesti di isolamento geografico anche con 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
2
6
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Pag. 2/3 

riferimento alla pluriclasse; 

RICHIAMATO integralmente l’avviso di selezione ns. prot. n.29933/G1 del 16/10/2018 pubblicato 

in pari data sul sito istituzionale di INDIRE www.indire.it e il cui termine per la proposizione delle 

candidature scadeva il giorno 05/11/2018 alle ore 23:59; 

RICHIAMATO, inoltre, il Decreto del Direttore di proroga di scadenza termini al 26/11/2018 (prot. 

n. 32720 del 05/11/2018), in considerazione che il termine prefissato non risultava congruo 

rispetto ai vari adempimenti necessari per l’invio della candidatura da parte dei docenti; 

CONSIDERATO che dal richiamato Decreto di Avvio è prevista la nomina di specifica 

Commissione per la valutazione delle candidature; 

ACCERTATA la competenza e la disponibilità dei componenti individuati quali membri della 

Commissione esaminatrice nelle materie oggetto della procedura di selezione di cui in premessa; 

DECRETA 

− la nomina di un’unica commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature di cui 

all’avviso indicato in premessa, composta come segue: 

• dott.ssa Giuseppina Rita Jose Mangione, in qualità di presidente; 

• dott.ssa Anna Tancredi, in qualità di membro effettivo; 

• dott.ssa Giuseppina Cannella, in qualità di membro effettivo; 

• Michelle Pieri, in qualità di membro effettivo; 

• Tania Iommi in qualità di membro effettivo  e con funzioni di segretario verbalizzante; 

• dott.ssa Manuela Repetto, in qualità di membro supplente; 

• dott.ssa Francesca De Santis, in qualità di membro supplente. 

− di demandare all’ufficio Servizi giuridico-amministrativi l’invio delle comunicazioni di avvenuta 

nomina ai componenti della commissione; 

 

Visto   

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Nucleo Territoriale NORD/SUD 

Alessandra Nota                                                         
IL DIRETTORE GENERALE 

      Flaminio Galli 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
2
6
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Pag. 3/3 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
AN/ag 
 
Ufficio mittente: 
  

• Funzionario AA.GG. NT Nord/Sud; 

• Collaboratore NT Sud 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
2
6
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


